成都正恒动力股份有限公司   招股说明书（申报稿）

1-1-88

算后股东人数为 26 人，发行人经穿透计算股东人数合计未超过二百人，合法

合规。

信源集历史上存在合伙人为他人代持财产份额导致不符合《合伙企业法》

规定的情形已整改规范，信源集代持还原获得了四川天府新区行政审批局、四

川天府新区成都管理委员会城市管理和市场监管局批准同意及变更登记备案。

信源集自设立以来不存在被工商、税务等行政主管部门予以行政处罚的情形。

信源集不属于通过非公开方式向投资者募集资金设立的投资基金，亦未聘

请私募基金专业人员从事投资业务。因此，根据《私募投资基金监督管理暂行

办法》和《私募投资基金管理人登记和基金备案办法（试行）》规定，信源集无

需办理私募基金、私募基金管理人的备案和登记手续。

综上，发行人历史上存在的信源集出资份额代持及股东人数超过 200 人的

不规范情形，系因实施股权激励所致，信源集出资份额代持已依法解除，并获

得了有关主管部门的批准同意和变更登记备案，发行人股权明晰，现有股东人

数穿透计算未超过二百人，符合现行有效的《证券法》规定，不存在行政处罚

风险，其中的不规范情形对本次发行不构成法律障碍。

2、融星供应链

截至本招股说明书签署日，融星供应链持有发行人 24,521,508 股股份，持

股比例为 6.74%。融星供应链基本情况如下：

公司名称 成都融星供应链管理有限公司

统一社会信用代码 91510113MA681ADB0B

成立时间 2018 年 10 月 23 日

注册资本 500 万元

实收资本 500 万元

注册地和主要生产经营地 成都市青白江区姚渡镇凉水村 3 组 88 号附 4 号

经营范围

供应链管理服务，计算机软件开发及技术服务；信息系统集成

服务；企业管理咨询服务；物业管理；普通货运代理；销售：

化工产品（不含危险品）、润滑油、日用品、塑料制品、环保

设备、电气设备、机械设备及配件、体育用品、办公用品、家

用电器、金属材料（不含稀贵金属）、金属制品、电子产品、

建筑材料（不含危险品）、照明设备、仪器仪表、电线电缆、

五金交电（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展

经营活动）。

主营业务及其与发行人主

营业务的关系

该公司的主营业务为对发行人的股权投资，与发行人主营业务

无关。

截至本招股说明书签署日，融星供应链的股权结构如下：

成都正恒动力股份有限公司   招股说明书（申报稿）

1-1-89

序号 股东姓名 出资额（万元） 出资比例（%）

1 寇福军 292.50 58.50

2 罗俊珧 121.90 24.38

3 刘帆 85.60 17.12

合计 500.00 100.00

八、发行人股本情况

（一）本次发行前后的股本结构情况

本次发行前公司总股本为 363,985,794 股，本次拟公开发行不超过

121,328,598 股，占发行后总股本的比例不低于 10%，发行后总股本不超过

485,314,392 股。本次发行股份全部为公开发行新股，不涉及公司原股东公开发

售股份。

按本次发行新股数量上限 121,328,598 股计算，本次发行前后的股本情况如

下：

序号 股东名称
发行前 发行后

持股数量（股） 持股比例（%） 持股数量（股） 持股比例（%）

一、有限售条件股份

1 TPP HK 260,779,077 71.65 260,779,077 53.73

2 信源集 47,701,836 13.11 47,701,836 9.83

3 融星供应链 24,521,508 6.74 24,521,508 5.05

4 成都科创投（SS） 7,079,524 1.95 7,079,524 1.46

5 陈林 5,994,062 1.65 5,994,062 1.24

6 铁比比 4,426,272 1.22 4,426,272 0.91

7 龙天创投 4,426,272 1.22 4,426,272 0.91

8 嘉兴滦鸿 3,481,355 0.96 3,481,355 0.72

9 梅山投资 2,213,136 0.61 2,213,136 0.46

10 长兴锦亭 2,213,136 0.61 2,213,136 0.46

11 滦海中奕 949,424 0.26 949,424 0.20

12 同创知行 200,192 0.05 200,192 0.04

二、本次发行股份

1 社会公众股 - - 121,328,598 25.00

合计 363,985,794 100.00 485,314,392 100.00

注：SS 代表 State-owned shareholder，即国有股股东。

（二）前十名股东情况

截至本招股说明书签署日，发行人前十名股东持股情况如下：

序号 股东名称/姓名 持股数量（股） 持股比例（%）

1 TPP HK 260,779,077 71.65

2 信源集 47,701,836 13.11

3 融星供应链 24,521,508 6.74

4 成都科创投（SS） 7,079,524 1.95

5 陈林 5,994,062 1.65

成都正恒动力股份有限公司   招股说明书（申报稿）

1-1-90

序号 股东名称/姓名 持股数量（股） 持股比例（%）

6 铁比比 4,426,272 1.22

7 龙天创投 4,426,272 1.22

8 嘉兴滦鸿 3,481,355 0.96

9 梅山投资 2,213,136 0.61

10 长兴锦亭 2,213,136 0.61

合 计 362,836,178 99.72

（三）前十名自然人股东及其在发行人处担任的职务

截至本招股说明书签署日，前十名自然人股东及其在发行人处担任的职务

如下：

序号 股东姓名  持股数量（股） 持股比例（%） 在发行人处担任的职务

1 陈林 5,994,062 1.65 未在公司任职

（四）发行人股本中的国有股份或外资股份情况

1、发行人股本中的国有股份情况

截至本招股说明书签署日，发行人国有股东情况如下：

序号 股东名称/姓名 持股数量（股） 持股比例（%）

1 成都科创投（SS） 7,079,524 1.95

2022 年 5 月 30 日，成都产业投资集团有限公司出具《成都产业集团关于同

意成都科技创新投资集团有限公司参股企业成都正恒动力股份有限公司国有股

权管理方案的批复》（成产业司【2022】206 号），原则同意成都科创投参股企

业成都正恒动力股份有限公司国有股权管理方案。

根据《上市公司国有股权监督管理办法》的相关规定，发行人股东成都科

创投在证券登记结算公司登记的证券账户应标注“SS”标识。2022 年 10 月 25

日，成都市国有资产监督管理委员会出具《成都市国有资产监督管理委员会关

于成都科技创新投资集团有限公司国有股东标识有关事宜的批复》（成国资批

[2022]34 号），确认成都科技创新投资集团有限公司股东标识为“SS”。

2、发行人股本中的外资股份情况

截至本招股说明书签署日，公司控股股东 TPP HK 为外资股东，持股情况

如下：

序号 股东名称 持股数（股） 持股比例（%） 注册地

1 TPP HK 260,779,077 71.65 香港

成都正恒动力股份有限公司   招股说明书（申报稿）

1-1-91

（五）发行人股东间的对赌协议的执行及解除情况

1、控股股东、实际控制人与 PE 投资机构股东涉及的对赌回购协议

根据公司第一届董事会第八次会议、2017 年第一次临时股东大会审议通过

的《关于公司 2017 年第一次股票发行方案的议案》，公司拟向不超过 35 名合格

投资者定向发行不超过 37,510,785 股无限售条件的人民币普通股，发行价格为

5.3318 元/股。2017 年 8 月，本次非公开发行股票认购完成，认购对象及认购金

额如下：

序号 投资机构名称 认购方式 认购数量（股） 认购金额（万元）

1 力鼎银科 现金 11,182,475 5,962.27

2 嘉兴滦鸿 现金 5,157,732 2,750.00

3 盈创德弘 现金 3,751,078 2,000.00

4 龙天创投 现金 3,751,078 2,000.00

5 经世成长 现金 1,875,539 1,000.00

6 梅山投资 现金 1,875,539 1,000.00

7 长兴锦亭 现金 1,875,539 1,000.00

8 滦海中奕 现金 1,406,600 749.97

合计  30,875,580 16,462.24

（1）发行人控股股东、实际控制人与上述投资机构签署的对赌回购条款内

容

2017 年 7 月，公司控股股东 TPP HK 和实际控制人刘帆分别与力鼎银科、

嘉兴滦鸿和滦海中奕分别签署《股票认购合同之补充合同》，涉及的对赌上市回

购条款内容如下：

对公司存在以下任意一种情况时，认购方有权要求公司实控人刘帆或其控

制的其他公司以认购资金加不低于年化单利 6%的收益（回购价款扣除持股期间

累计分红金额）回购所持公司股份：

情况 1：不论任何主观或客观原因，正恒动力在 2018 年 12 月 31 日前未成

功完成在中国境内证券交易所首次公开发行人民币普通股（A 股）并上市的申

报，或者股票认购方根据市场通行标准合理判断目标公司在 2018 年 12 月 31 日

前无法成功完成在中国境内证券交易所首次公开发行人民币普通股（A 股）并

上市的申报；

情况 2：不论任何主观或客观原因，正恒动力在 2021 年 12 月 31 日前未成

功完成在中国境内证券交易所首次公开发行人民币普通股（A 股）并上市，或

成都正恒动力股份有限公司   招股说明书（申报稿）

1-1-92

者股票认购方根据市场通行标准合理判断目标公司在 2021 年 12 月 31 日前无法

成功完成在中国境内证券交易所首次公开发行人民币普通股（A 股）并上市。

2017 年 7 月，公司控股股东 TPP HK 和实际控制人刘帆分别与盈创德弘、

龙天创投、经世成长、梅山投资和长兴锦亭签署了《股票认购合同之补充合同》，

涉及的上市回购条款内容如下：

对公司存在以下任意一种情况时，认购方有权要求公司实控人刘帆或其控

制的其他公司以认购资金加不低于年化单利 6%的收益（回购价款扣除持股期间

累计分红金额）回购所持公司股份：

不论任何主观或客观原因，正恒动力在 2021 年 12 月 31 日前未成功完成在

中国境内证券交易所首次公开发行人民币普通股（A 股）并上市，或者股票认

购方根据市场通行标准合理判断目标公司在 2021 年 12 月 31 日前无法成功完成

在中国境内证券交易所首次公开发行人民币普通股（A 股）并上市。

（2）上述对赌回购条款的执行及解除情况

由于正恒动力在 2018 年 12 月 31 日前未能成功完成在中国境内证券交易所

首次公开发行人民币普通股（A 股）并上市的申报，且在 2021 年 12 月 31 日前

未成功完成在中国境内证券交易所首次公开发行人民币普通股（A 股）并上市，

触发了《股票认购合同之补充合同》约定的股权回购条款，力鼎银科、嘉兴滦